
Zarządzenie Nr 0050.14.2024

Wójta Gminy Bochnia

z dnia 12 lutego 2024r.

w  sprawie:  podziału  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli, 
opracowania  planu  dofinansowania  form  doskonalenia,  ustalenia  maksymalnej  kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane 
w 2024 r.

Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 984 z późn.zm.), art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia 
Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  23  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  dofinansowania 
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia  branżowego  oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 
2628) – po uzyskaniu opinii związków zawodowych oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół 
zarządzam, co następuje:

§ 1.

 Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o:

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć każdego pracownika pedagogicznego zatrudnionego 
w szkołach i przedszkolach Gminy Bochnia;

2)  szkole  –  należy  przez  to  rozumieć  każdą  szkołę  i  przedszkole,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Bochnia.

§ 2.

Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  wysokości  0,8% 
planowanych  rocznych  środków przeznaczonych  na  wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli, 
o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy 
Bochnia na rok 2024, dzieli się w następujący sposób:

1) 30% na dofinansowanie w całości lub w części kosztów udziału nauczycieli w seminariach, 
konferencjach,  wykładach,  warsztatach  oraz  innych  doraźnych  formach  doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez  placówki  doskonalenia 
nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania  statutowe  obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli – dla nauczycieli skierowanych na te formy doskonalenia 
przez dyrektora szkoły.

2) 40% na dofinansowanie w części opłat za kształcenie nauczycieli w formach kształcenia 
prowadzonych przez szkoły wyższe, w tym także za studia podyplomowe – dla nauczycieli  
skierowanych na te formy doskonalenia przez dyrektora szkoły.

WÓJT GMINY
BOCHNIA



3) 30% na dofinansowanie w całości lub w części organizacji i prowadzenia wspomagania szkół 
oraz  sieci  współpracy  i  samokształcenia  dla  nauczycieli  prowadzonych  przez  placówki 
doskonalenia  nauczycieli,  poradnie  psychologiczno-pedagogiczne,  w  tym  poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne.

§ 3.

 Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe obejmuje 
studia/studia  podyplomowe  realizowane  przez  nauczycieli,  szczególnie  w  specjalnościach 
związanych z:

1)  uzyskaniem  kwalifikacji  do  nauczania  kolejnego  przedmiotu  w  grupie  przedmiotów: 
matematyka, fizyka, chemia, biologia, technika oraz informatyka.

2) uzyskaniem dodatkowych specjalności nauczycielskich w zakresie:

– języka obcego nowożytnego na poziomie nauczania przedszkolnego i wczesnoszkolnego;

–  pedagogiki  opiekuńczo-wychowawczej,  specjalnej,  rewalidacji  i  resocjalizacji,  diagnozy 
i terapii pedagogicznej, integracji sensorycznej z terapią ręki;

– edukacji dla bezpieczeństwa;

– bibliotekoznawstwa;

– doradztwa zawodowego;

– logopedii (neurologopedii),

- psychologii,

- rytmiki.

§ 4.

Środki, o których mowa w § 2 pkt. 3, przeznacza się na sfinansowanie usług świadczonych 
przez wyspecjalizowane placówki w ramach kompleksowego wspomagania szkół i nauczycieli 
w obszarach pracy szkoły wymagających szczególnego wsparcia – zgodnie z diagnozą potrzeb 
danej szkoły i jej koncepcją rozwoju.

§ 5.

Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 3, 
w wysokości do 60% tych kosztów, ale nie więcej niż 1.200 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście 
złotych) za każdy zaliczony semestr akademicki dla jednego nauczyciela.



§ 6.

 1. Ustala się regulamin przyznawania środków finansowych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli  zatrudnionych w przedszkolach i  szkołach,  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bochnia, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Ustala się wzór umowy o dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie 
i placówki doskonalenia zawodowego, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3.  Ustala  się  wzór  wniosku o  częściowe dofinansowanie  opłat  za  kształcenie  nauczycieli 
w formach  prowadzonych  przez  szkoły  wyższe  i  placówki  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

WÓJT
/ - /

mgr Marek Bzdek

Radca Prawny
/ - /

Olga Pogon



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.14.2024

 Wójta Gminy Bochnia z dnia 12 lutego2024 r.

Regulamin przyznawania środków finansowych na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Bochnia

§ 1.

1. Dofinansowaniem doskonalenia zawodowego objęci są wszyscy nauczyciele zatrudnieni 
w wymiarze co najmniej ½ etatu (łącznie) w przedszkolach i szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bochnia.

2.  Dofinansowanie  nie  dotyczy  nauczycieli  zatrudnianych  w  formie  umów  o  zastępstwo 
nieobecnego nauczyciela. Nauczyciele zatrudnieni na czas określony (inny niż zastępstwo) są 
objęci  dofinansowaniem  doskonalenia  zawodowego  pod  warunkiem  przepracowania  co 
najmniej 1 roku szkolnego przed udzieleniem dofinansowania oraz dalszego zatrudnienia na 
okres  co  najmniej  1  roku  szkolnego  po  ukończeniu  doskonalenia  zawodowego  będącego 
podstawą tego dofinansowania.

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) Szkole – należy przez to rozumieć szkołę, a także przedszkole i oddział przedszkolny przy 
szkole podstawowej,

2) Zarządzeniu – należy przez to rozumieć Zarządzenie Nr 0050.14.2024 Wójta Gminy Bochnia 
z dnia  12  lutego  2024r.  w  sprawie:  podziału  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli,  opracowania planu dofinansowania form doskonalenia,  ustalenia 
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  pobieranych  przez  placówki  doskonalenia 
nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania  statutowe  obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane w 2024 r.

§ 2.

1. Dysponentem środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Bochnia na dofinansowanie 
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  jest  Wójt  Gminy  Bochnia,  który  przyznaje 
dofinansowanie w oparciu o normy określone w zarządzeniu, o którym mowa w § 1ust. 3 pkt 2 
niniejszego Regulaminu.

2. Środki, o których mowa w ust. 1, ujmowane są w finansowym planie wydatków Gminnego 
Zespołu  Obsługi  Szkół  i  Przedszkoli  w  Bochni,  który  wydatkuje  te  środki  zgodnie 
z dyspozycjami Wójta Gminy Bochnia.

§ 3.

1. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego odbywa się w oparciu o dokumenty, o których 
mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (j.t.: Dz. U. 
z 2023r. poz. 2628), to jest:

1) wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku budżetowym 2024, 
złożone przez dyrektorów przedszkoli i szkół zgodnie z § 4 ww. rozporządzenia 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.14.2024

 Wójta Gminy Bochnia z dnia 12 lutego2024 r.

2) plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalany corocznie przez 
Wójta Gminy Bochnia.

2. W ramach przyznanych środków, dyrektor Szkoły kieruje nauczycieli na odpowiednie formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli – zgodnie z zapisami szkolnego planu doskonalenia 
nauczycieli i potrzebami Szkoły w tym zakresie.

§ 4.

1.  Środki,  o  których  mowa  w §  2  pkt  1)  Zarządzenia  są  wydatkowane  na  różne  formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Szkole zgodnie z zapisami szkolnego 
planu doskonalenia nauczycieli i potrzebami szkoły w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Bochnia.

2. W ramach przyznanych środków, dyrektor Szkoły kieruje nauczycieli na odpowiednie formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

3. Dyrektor Szkoły po zakończeniu danej formy doskonalenia zawodowego przez nauczyciela 
przedkłada Wójtowi Gminy informację o przeprowadzonej formie doskonalenia zawodowego, 
która zawiera informację o:

1) formie, rodzaju (tematyce), harmonogramie doskonalenia,

2) organizatorze, miejscu i terminie doskonalenia,

3) liczbie nauczycieli objętych doskonaleniem,

4) kosztach organizacji doskonalenia zawodowego.

§ 5.

1.  Wniosek  o  częściowe  dofinansowanie  opłat  za  kształcenie  nauczycieli  w  formach 
prowadzonych  przez  szkoły  wyższe  i  placówki  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli, 
o którym mowa w §  2  pkt.  2)  Zarządzenia,  nauczyciel  składa  do  Wójta  Gminy Bochnia 
w terminach:  bezpośrednio  po  zakończeniu  i  zaliczeniu  pełnego  semestru  przewidzianego 
w programie studiów, nie później niż odpowiednio do dnia: 15 marca, 15 czerwca, 15 września 
i 10 grudnia. 

2.  Wniosek złożony po terminie wskazanym w ust.  1 podlega opiniowaniu i  rozpatrzeniu 
w następnym  kwartale  zgodnie  z  posiedzeniem  Komisji  Doradczej  przy  Wójcie  Gminy 
Bochnia, z tym zastrzeżeniem, że wniosek złożony po upływie 12 miesięcy po zakończeniu 
i zaliczeniu pełnego semestru przewidzianego w programie studiów podlega odrzuceniu.

3. Wzór wniosku  stanowi załącznik Nr 3 do Zarządzenia

4. Nauczyciel składa wniosek, o którym mowa w ust. 1 - 3, za pośrednictwem Dyrektora 
Szkoły.

§ 6.

1. Wnioski, o których mowa w § 5 niniejszego Regulaminu, są opiniowane przez Komisję 
Doradczą przy Wójcie Gminy Bochnia.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.14.2024

 Wójta Gminy Bochnia z dnia 12 lutego2024 r.

2. W skład Komisji wchodzą:

1) Z-ca Wójta Gminy Bochnia – przewodniczący komisji,

2) Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkól i Przedszkoli w Bochni – sekretarz komisji,

3) po jednym przedstawicielu związków zawodowych zrzeszających nauczycieli i działających 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bochnia.

3. Komisja Doradcza zbiera się i opiniuje złożone wnioski raz w kwartale kalendarzowym – 
między 20 a ostatnim dniem miesiąca kończącego kwartał.

4. Zebrania Komisji Doradczej są protokołowane, a protokoły przedstawia się Wójtowi Gminy.

5. Decyzje o przyznaniu lub odmowie dofinansowania podejmuje Wójt Gminy Bochnia.

6. Odmowa udzielenia dofinansowania w całości lub w części wymaga uzasadnienia.

§ 7.

1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszego regulaminu, jest realizowane 
w oparciu o umowę zawartą z nauczycielem w tej sprawie.

2. Wzór umowy stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 8.

1. Dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego, o której mowa w § 2 pkt. 3) Zarządzenia 
odbywa się na wniosek dyrektora Szkoły złożony do Wójta Gminy Bochnia.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu musi zawierać:

1) opis problemu edukacyjnego, który będzie podlegał diagnozie,

2) oczekiwane efekty zastosowanie danej formy,

3) informacje na temat planowanych kosztów.

3.  Po  rozpatrzeniu  wniosku,  o  którym mowa  w  ust.  1,  Wójt  Gminy  podejmuje  decyzję 
w zakresie  wyrażenia  zgody  na  zorganizowanie  wnioskowanej  formy  doskonalenia 
zawodowego.

§ 9.

 Zmiany regulaminu mogą być wprowadzone w trybie właściwym do jego ustalenia, to jest w 
formie zarządzeń Wójta Gminy Bochnia.



Załącznik nr 2  do Zarządzenia Nr 0050.14.2024

 Wójta Gminy Bochnia z dnia 12 lutego2024 r.

Umowa 

o dofinansowanie opłat za kształcenie

pobieranych przez uczelnie i placówki doskonalenia zawodowego

zawarta w dniu ……………… w Bochni

pomiędzy Gminą Bochnia z siedzibą w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 26, NIP: 868-10-

21-271, REGON: 000532174

reprezentowaną przez Wójta Gminy Bochnia Pana Marka Bzdeka 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Pani Katarzyny Kursy

a 

Panią (Panem): ………………………………………………….……………

zam. ……………………………………………………………………... zwaną/zwanym dalej 

Nauczycielem, zatrudnioną/zatrudnionym w ……………………………………1

                        

§ 1

1. Gmina  Bochnia  przyznaje  Nauczycielowi,  a  Nauczyciel  przyjmuje  częściowe 

dofinansowanie  do  opłaty  za  kształcenie  pobieranej  przez  szkołę  wyższą/placówkę 

doskonalenia nauczycieli: ……………………….2 (dalej: Kształcenie) w semestrze …… 

roku akademickiego ………….. w wysokości ………. (słownie:  …………………) zł 

(dalej: Dofinansowanie).

2. Kształcenie  o  którym  mowa  w  ust.  1  niniejszego  paragrafu  odbywa  się  w  formie 

………………..3 w zakresie: ……………………4

§ 2

Nauczycielowi  nie  przysługuje  Dofinansowanie  za  powtarzany  semestr  studiów/kursu 

kwalifikacyjnego.

§ 3

1. W przypadku:

1) rezygnacji przez Nauczyciela z Kształcenia, 

2) nie ukończenia przez Nauczyciela Kształcenia, 

3) zwolnienia Nauczyciela w trybie art. 26 ust. 1 Karty Nauczyciela – w okresie 3 lat od 

udzielenia Dofinansowania,

4) w sytuacjach wskazanych w art. 1035 pkt 1 – 4 kp.

Nauczyciel  zobowiązany  jest  do  zwrotu  pełnej  kwoty  Dofinansowania,  bez  osobnego 

wezwania, w terminie 30 dni od zaistnienia okoliczności, o których mowa w niniejszym 

ustępie. 

2. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  losowych,  na  wniosek  Nauczyciela,  Wójt 

Gminy Bochnia może odstąpić od żądania zwrotu całości lub części Dofinansowania.

1 Pełna nazwa szkoły lub przedszkola
2
 Pełna nazwa uczelni (placówki doskonalenia) z adresem.

3 Studia magisterskie, podyplomowe, kurs kwalifikacyjny itp.
4 Zakres podjętego kształcenia (doskonalenia).

1



§ 4

1. Dofinansowanie zostanie wypłacone w terminie do 21 dni od dnia podpisania niniejszej 

umowy,  ze  środków  finansowych  zaplanowanych  na  ten  cel  w  planie  finansowym 

Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Bochni, na konto bankowe wskazane 

przez Nauczyciela: Nr ………………………………….……….……5

2. Umowę  sporządzono  w  trzech  egzemplarzach,  po  jednym  dla  stron  umowy  i  dla 

Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Bochni.

…………………………………… ……………………………………

(podpis Nauczyciela)       (podpis Wójta)

........................................................

       (podpis Skarbnika Gminy)

5 Nazwa i numer konta bankowego Nauczyciela



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 0050 14. 2024

 Wójta Gminy Bochnia z dnia 12 lutego 2024 r.

...............................................
(imię i nazwisko nauczyciela)

...............................................

(adres) Wójt Gminy

Bochnia
(za pośrednictwem dyrektora szkoły)

Wniosek o częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli1

Część I (wypełnia nauczyciel)

1. Aktualne miejsce zatrudnienia ..............................................................................................

forma zatrudnienia (rodzaj umowy i wymiar czasu pracy)....................................................

................................................................................................................................................

Oświadczam,  że  przepracowałem/łam  co  najmniej  jeden  pełny  rok  szkolny  przed 

udzieleniem dofinansowania (dotyczy nauczyciela zatrudnionego na czas określony inny 

niż zastępstwo).

2. Kwalifikacje pedagogiczne (rodzaj studiów, kierunek, specjalność) 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

3. Rodzaj prowadzonych zajęć ..................................................................................................

................................................................................................................................................

4. Nazwa  szkoły  wyższej  lub  placówki  doskonalenia  nauczycieli,  w  której  odbywa  się 

kształcenie nauczyciela .........................................................................................................

................................................................................................................................................

5. Oświadczam, że koszt semestru ................objętego wnioskiem wynosi ............................

Proszę o dofinansowanie w wysokości2 ................................................... (słownie złotych:

..............................................................................................................................................)

6. Przyznane dofinansowanie proszę przekazać na rachunek bankowy:

................................................................................................................................................

...................................................
(podpis nauczyciela)

Załączniki:

1. Zaświadczenie z uczelni potwierdzające zaliczenie semestru objętego wnioskiem,

2. Potwierdzenie dokonania wpłaty za semestr objęty wnioskiem,

3. Kopia skierowania na doskonalenie zawodowe potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły). 

1 Wnioski składa się bezpośrednio po ukończeniu (zaliczeniu) semestru objętego wnioskiem (odrębnie za każdy semestr)
2 do 60% kosztów semestru, ale nie więcej niż 1.200 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych) za każdy zaliczony semestr akademicki

1



Część II (wypełnia dyrektor)

Oświadczam, że: 

Pani/Pan  ........................................................................................ jest zatrudniona/zatrudniony

w  ................................................................................................... od dnia .................................

w wymiarze czasu pracy: .............................................................................................................

na podstawie (odpowiednio wskazać: na podstawie mianowania, umowy na czas nieokreślony 

lub na czas określony do dnia) .....................................................................................................

i nie jest to umowa na zastępstwo za nieobecnego nauczyciela.

Forma i zakres doskonalenia zawodowego, o którym mowa w niniejszym wniosku są ujęte / 

nie są ujęte* w planie doskonalenia zawodowego zatwierdzonym w dniu ..................................

Kształcenie podjęte przez nauczyciela jest / nie jest* zgodne z potrzebami kadrowymi szkoły. 

...................................................

(pieczątka i podpis dyrektora)

*
niewłaściwe skreślić

2


	Zarządzenie Nr 0050.14.2024 Wójta Gminy Bochnia z dnia 12 lutego 2024r.
	Regulamin przyznawania środków finansowych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bochnia
	Umowa o dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie i placówki doskonalenia zawodowego
	Wniosek o częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli

